Diário   Oficial Página 86   terça-feira, 22 de Junho de 2021 Nº 28.025
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

<BEGIN:1256479:86>

AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 039/2021
Pregão Presencial nº 019/2021

O MUNICÍPIO DE ITIQUIRA, pessoa jurídica de direito público interno,
neste ato representada pelo seu Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr.
Fabiano Dalla Valle, torna público que em respeito aos princípios gerais
de direito público, às prescrições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
procede, em nome do Município de Itiquira e em defesa do interesse público,
a REVOGAÇÃO do Processo Licitatório nº 039/2021, na modalidade de
Pregão Presencial nº 019/2021, visto que, a presente modalidade não
condiz com o objetivo do certame, tendo em vista que a Administração
Pública Municipal tão somente irá realizar o credenciamento da licitante que
ofertar a menor taxa administrativa aos comerciantes locais.

Desta forma, considerando as razões de interesse público com amparo
no artigo 49 da Lei 8.666/93 e demais legislações pertinentes em vigor e,
considerando que em outro momento a Administração Pública providencia-
rá o credenciamento em questão, sendo a data publicada respeitando a Lei
8.666/93, resta o processo revogado.

Não há prejuízo para o erário público. Não há prejuízo a interesses
pessoais de terceiros. Não há e nem haverá prejuízo para o interesse
público.

Itiquira/MT, aos 21 de junho de 2021.

FABIANO DALLA VALLE
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1256479:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
<BEGIN:1256508:86>

RESULTADO DA CHAMADA PUBLICA N° 002/2021.
A Prefeita do Município de Jaciara-MT, torna publico o resultado da licitação
supracitada. Por intermédio da C.P.L. Juntamente com a Comissão
Especial de Qualificação e Seleção para Processamento e Julgamento do
Chamamento Público da Saúde. OBJETO: Gerenciamento, operacionaliza-
ção e execução das ações e serviços de saúde, que assegure assistência
universal e gratuita à população, no HOSPITAL MUNICIPAL DE JACIARA
mediante a qualificação e seleção de entidade de direito privado, sem fins
lucrativos, reconhecida como Organização Social de Saúde (OSS). Foi
declarada DESERTA, pois não acudiram interessados.

Jaciara-MT, 18 de junho de 2021.
ANDREIA WAGNER

<END:1256508:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1256408:86>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº.
05/2021 -
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente
de Licitação comunica a todos os interessados que FICA RETIFICADO
para o próximo dia 09 de julho 2021 às 08h00min na sede da Prefeitura
Municipal, a TOMADA DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMI-
NISTRATIVA E FINANCEIRA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIES-
PORTIVA NA ESCOLA MUNICIPAL NORBERTO GEHLEN NO DISTRITO
FLOR DA SERRA DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT. Maiores Informações
através do EDITAL RETIFICADO nº. 072/2021, que está disponível no site
www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ e pode ser solicitado pelo e-mail
atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal
localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 21 de junho de 2021. ALEXSANDRA
TOSTA BATISTA - Presidente da Comissão Permanente de Licitação -
<END:1256408:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1256423:86>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°.060/2021

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N°.004/2021
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, com sede á Avenida
Vereador Genival Nunes de Araújo, n° 993, Centro, inscrito no CNPJ
sob o n°. 15.023.963/0001-88, através da Comissão Permanente de
Licitação, constituída pela portaria n°. 055/2021 de 07 de janeiro de
2021, torna público que se encontra aberto a partir do dia 21 de junho de
2021, o Procedimento Licitatório acima citado, que será regido pela Lei
Federal n° 8.666/93, atualizada pela Lei Federal n° 8.883/94, e alterações
posteriores, Lei Complementar federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de
07/08/2014, cujo objeto é  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-

DA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE
PONTE DE CONCRETO SOBRE O RIO SOBRETUDO NO PA FICA FACA
(COMUNIDADE LOTE 11) NO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº. 893954/2019/MINISTERIO
DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL/MDR/CAIXA, Projeto Básico,
Memorial Descritivo, Orçamento Estimado em Planilha de Quantitativos e
Custos Unitários e Minuta de Contrato em anexo. DATA DA ABERTURA: Dia
07 de julho de 2021 as 08:00 Horas (Horário de Mato Grosso). CRITÉRIO
DE JULGAMENTO: Menor Preço Global. O Edital estará disponível para
ser adquirido no Setor de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de
Nova Brasilândia/MT, e-mail: licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou
pelo Site da Prefeitura www.novabrasilandia.mt.gov.br, para informações
através de fone/fax 014 (66) 3385-1277. Poderão participar desta licitação
as empresas do ramo, devidamente cadastradas na Prefeitura Municipal
de Nova Brasilândia - MT, que satisfaçam as condições para cadastramen-
to até o 3° (terceiro) dia anterior a data da Sessão Inaugural do Certame,
observada a necessária apresentação dos documentos solicitados no edital
de Licitação.
Nova Brasilândia - MT, 21 de junho de 2021.
JULIO CESAR BONFIM LOPES. PRESIDENTE DA CPL PORTARIA Nº.
055/2021.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1256423:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1256147:86>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA
sob o Nº 045/2021; TIPO: Menor Preço por item; OBJETO: Registro de
Preços para Futura e Eventual Aquisição de Camisetas, Coletes, Chapéus
e Protetor Solar para Serem Utilizados pelo Agentes Comunitários de Saúde
(ACS) e pelos Agentes de Combate as Endemias (ACE) do Município
de Nova Canaã do Norte/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES:
14/07/2021 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por
meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL:
por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da
Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 21 de junho de 2021.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

<END:1256147:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1256446:86>

TERMO DE RATIFICAÇÃODISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2021
Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação, bem
como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com
todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica
n°119/2021, RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa
nº 049/2021 e autorizo a contratação da ELETROMAR MOVEIS E ELE-
TRODOMESTICOS LTDA com CNPJ 32.951.535/0001-34 objetivando
a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E MOBILIARIOS PARA
SUPRIR NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
NOVA MARINGÁ - MT, com valor de proposta Global de R$ 10.433,00 (Dez
mil quatrocentos e trinta e três reais). A presente Dispensa de Licitação
está enquadrada no inciso II do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Publique-se, para os fins do art. 72, parágrafo único do mesmo diploma
legal.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE-PREFEITA MUNICIPAL   Nova
Maringá-MT, 21 de Junho  de 2021.
<END:1256446:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1256372:86>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2021 SRP VISO DE RESULTADO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 040/2021, realizado no dia 10/06/2021, às 8:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços visando futura e
eventual aquisição de materiais hidráulicos, adjudicada em 18/06/2021 e
homologada em 21/06/2021 sagraram-se vencedor do certame a empresa
construfer máquinas construções ferramentas e epi’s ltda e 3m comercio de
materiais elétricos construção e equipamentos ltda, Nova Ubiratã - MT, 21
de junho de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÃO 66 9 984-4633
<END:1256372:86>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT